وی به دستور شرف الدین محمود، مدت بیست و یک سال به سیروسبیاحت در بلاد اسلامی پرداخت و به صحبت هزار و چهارصد تن از اولیاء رسید. سفرهای او در ترکستان و هند و سرانندیب (سیلان) به قصد اشاعه اسلام بود و پادشاهان هند و کشمیر او را گرامی می داشتند.

تاریخ و محل ولادت سید را تذکره نویسان ۱۲ رجب ۷۱۴ ق. (۲۲ اکتبر ۱۳۱۴ م.) در شهر همدان نوشته اند. این تاریخ درست به نظر می رسد زیرا کلمه "رحمت الله" را که در تاریخ ولادتش آورده اند، به حساب ابجد ۷۱۴ می شود. صاحب رساله "مستورات" در بزرگداشت شب تولد سید واقعه ای به شیخ نظام الدین یحیی الفوری خراسانی نسبت داده است.